UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY
V/v giao triển khai Công điện số

21/CĐ-UBND ngày 15/7/2021

Thanh Hóa, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công điện số 21/CĐ-UBND ngày 15/7/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp kiểm soát,

phòng, chống bệnh Cúm gia cầm A/H5N8 và các chủng vi rút Cúm gia cầm thể

độc lực cao khác xâm nhiễm, lây lan trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc Sở

Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp với các đơn vị có liên

quan tăng cường giảm sát, phát hiện sớm các trường hợp nghi nhiễm cúm

A/H5N8 và các loại Cúm gia cầm khác trên người, chủ động giám sát tại cộng

đồng; phát hiện các trường hợp mắc bệnh trên người, cách ly, khoanh vùng, xử

lý triệt để, không để dịch lây lan; hướng dẫn các cơ sở y tế chủ đông thực hiện

các biện pháp phòng chống bệnh lây lan sang người.

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn đảm bảo đủ cơ số trang bị

y tế, thuốc và hóa chất thiết yếu phục vụ công tác phòng, chống dịch; sẵn sàng

thu dung, điều trị bệnh nhân; khuyến cáo người dân về các biện pháp phòng,

chống dịch Cúm gia cầm lây từ gia cầm sang người.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở NN và PT Nông thôn (để phối hợp);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhướcHN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-17T14:43:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-23T10:07:39+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-23T10:08:29+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-23T10:08:52+0700